<sup>a</sup> euidem mit us-Haken an i

<sup>b</sup> langes wohl aus kurzem i verb.

<sup>c</sup> Ebcensium mit er-Kürzung an b, statt Eberacensium VU

<sup>d</sup> Ebcenses mit er-Kürzung an b, statt Eberacenses VU

<sup>e</sup> letztes i verb.

accipimus decernentes et inconcusse affirmantes, ut penitus nullam ullius Eberacenses et incole predii eiusdem paciantur exactionem nec ullum habeant advocatum, nisi eum solum, qui Romanum tenet imperium, vel quem ipsi fratres ad sue defensionis elegerint subsidium. Et si is, qui electus fuerit, contra ius ac voluntatem<sup>f</sup> predictorum fratrum in aliquo venire presumpserit, habeant ipsi fratres per regiam cognicionem eum removendi potestatem. Huius<sup>g</sup> nostre concessionis et confirmacionis<sup>h</sup> testes \* sunt: dominus Chunradus Spirensis episcopus et cancellarius, Gerlaus prepositus Novi Monasterii in Wirceburc, Helfericus notarius regis, Gebehardus burcravius Magdeburgensis, Heinricus de Hohenloch et frater eius Albertus, Albertus de Enseh, Vlricus de Ergersheim, Chunradus et fratres eius Heinricus et Ludevicus de Stolberch, Sifridus de Rotenburch, Heinricus magister coquine regis et alii quam plurimi. Dat. in Rotenburch VI<sup>o</sup> kal. marcii.

(SP.1.)<sup>i</sup>

---

<sup>f</sup> u durch Abreibung beschädigt

<sup>g</sup> langes aus kurzem i verb., danach Rasur eines runden Schluss-s und us-Haken an i ergänzt

<sup>h</sup> letzter Schaft des m verb.

<sup>i</sup> an roten, grünen und violetten Seidenfäden.

## **BFW 272.**

*Otto befiehlt seinen Amtleuten, die Güter des Prämonstratenserklosters Rot an der Rot, das er mit allen Leuten und Gütern in seinen Schutz nimmt und dem er Güterschenkungen seiner Ministerialen und Kaufleute gestattet, zu schützen und ihnen Recht, Rat und Hilfe zu gewähren.*

*Esslingen, 1209 März 4*

*Original, 206 + 26 x 210 (-217) mm, im Hauptstaatsarchiv zu Stuttgart, H 51 U 30 (A).*

*Stadelhofer, Hist. collegii Rothensis 1, S. 128 Nr. 2 wohl aus A (mit Regest S. 60). – Württembergisches UB 2, S. 374 Nr. 545 aus A.*

*Neugart, Episcopatus Constantiensis 1/2, ed. Mone, S. 173 (Erwähnung). – Diehl, UB Esslingen 1, S. 3 Nr. 10. – Die deutschen Königspfalzen 3, S. 104 Nr. 7. – BFW 272.*

# Otto # dei gratia Romanorum rex et semper augustus universis officiatis suis, ad quos hec literę pervenerint, gratiam suam et omne bonum.      Significamus vobis, quod nos divinę remunerationis intuitu ecclesiam in Rotha cum omnibus hominibus deo ibi famulantibus et cum omnibus bonis tam mobilibus quam immobilibus ipsi ecclesię attinentibus sub nostram recipimus protectionem volentes, ut iam dicta ecclesia sub nostra ubique gaudeat et tuta sit defensione. Mandamus igitur vobis universis ac singulis ac per gratiam nostram districte vobis precipimus, ut vos bona prefatę ecclesię, ubicumque apud vos sita sunt, tamquam nostra vel tamquam vestra propria manuteneatis et ab omnibus malefactoribus tueamini. Et quandocumque aliquis de iam dicta ecclesia aliquam querimoniam ad aliquem vestrum detulerit, vos eidem loco nostro plenam faciatis iusticiam et in omnibus negociis suis consilium ei et auxilium impendatis. Item de regię etiam liberalitatis dono dictę ecclesię concedimus et indulgemus, ut quicumque de ministerialibus sive mercatoribus nostris pro remedio animę suę de proprietatibus suis mobilibus sive immobilibus ipsi ecclesię aliquid contulerit, gratum id nos et ratum habere et ecclesię perpetualiter permanendum confirmamus. Ad cuius rei evidentiam hanc paginam conscribi iussimus et maiestatis nostrę bulla communiri.

Dat. apud Ezzilingen III non. marcii, indictione XII<sup>a</sup>.

(SP.D.)<sup>a</sup>

---

<sup>a</sup> zwei rhombenförmige Einschnitte in der Plica.

## BFW 273.

*Otto nimmt die Kirche zu Feuchtwangen in seinen Schutz, bestätigt ihr alle Rechte und Privilegien, die ihr von Karl dem Großen und dessen Nachfolgern verliehen wurden, und verbietet, sie zu belästigen.*

*Esslingen, 1209 März 4*

*Abschrift des 14. Jh. im Staatsarchiv zu Nürnberg, Stift Feuchtwangen, Rep. 159 Nr. 12 (C). – Abschrift vom Anfang des 19. Jh. im Staatsarchiv Aargau zu Aarau, NL.A–0096/003, p. 345 (G).*

*Steichele, Bisthum Augsburg 3, S. 350 Anm. 46 aus einer Abschrift von 1630 im Kopialbuch des Klosters Feuchtwangen im Staatsarchiv zu Nürnberg.*

*Stieber, Nachricht von dem Fürstenthum Brandenburg-Onolzbach S. 360 (mit kurzem Textauszug). – Jacobi, Geschichte Feuchtwangen S. 181 Nr. 5 (mit kurzem Textauszug) und S. 11 (Erwähnung). – Schaudig, Geschichte Feuchtwangen S. 9. – Hörber – Bruckner, Urk. des Stiftes Feuchtwangen Nr. U 1. – BFW 273.*

Otto dei gratia Romanorum rex semper augustus. Notum facimus per presens scriptum publicum universis fidelibus imperii, quod nos ecclesiam in Fuhtwang<sup>a</sup>, quam fundavit Karolus<sup>b</sup> imperator, cum personis deo ibi servantibus et cum omnibus suis mobilibus et immobilibus ipsi ecclesie attinentibus sub nostram regalem recepimus protectionem, universa quoque<sup>c</sup> iura et privilegia, que vel Karolus imperator fundator ipsius ecclesie vel aliquis suorum successorum Romanorum imperatorum sive regum usque ad hec nostra tempora iam dicte concessit ecclesie, omnes quoque bonas<sup>d</sup> et honestas consuetudines, quibus hactenus usi sunt, regia eis<sup>e</sup> auctoritate confirmamus. Mandamus igitur et per gratiam nostram firmissime precipimus<sup>f</sup>, ut<sup>g</sup> nemo sit<sup>g</sup>, qui iam dictam ecclesiam in Fuhtwanch<sup>h</sup>, quam nos in specialem nostram tuitionem<sup>i</sup> suscepimus, in aliquo gravare presumat vel molestare nec ei presumat infringere quidquid iuris<sup>j</sup> vel qualecumque privilegium ipsi ecclesie indultum est a Karolo imperatore et suis successoribus usque ad hec nostra tempora, que nos nostra regia confirmavimus<sup>k</sup> auctoritate. Quicumque vero contra hanc nostram concessionem et confirmationem aliquo modo in preiudicium ipsius ecclesie aliquid<sup>l</sup> attemptaverit, iram nostre maiestatis se sciat incurrisse<sup>m</sup>.

Datum apud Ezzelingen anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>, quarto non. marcii, indictione XII<sup>a</sup> n.